



Ett Hopp i Mörkret

Nyhetsbrev från

Maj-Lis Filantropiska InsamlingsStiftelse

september - november 2007



Jämt inlåst – nu bra anställning

Den första jag möter då jag just landat i Portugal och kommer till Carcavelos och går ut för att köpa lite yoghurt till första morgonen, är en glad grabb i 25-årsåldern som kommer halvspringande mot mig och håller ut båda armarna och säger; - Madam, madam.

Jag känner igen anletsdragen och hela historien dyker upp ur minnet. De bodde i ett nästan tomt skjul just bredvid den illaluktande smutsbäcken, tvärs över gatan där vi bodde. Han var en av de fem barn som jämt var inlåsta! Mamman gick och arbetade och låste in barnen, som fick vara hemma men som kunde gå upp på taket.

En dag hade mamman kommit med sitt senaste lilla knypte inlindat i en av de virkade filtarna de hade fått av mig, och sa förtvylat: - Vad ska jag göra. Hon har dött? Vad kunde jag svara? Babyn var redan död!

Grabben mindes alla påsar jag kommit till dem med, med mat och med kläder. Och sommarlägren! Nu har han anställning här i det fina köpcentret hos skomakaren och strålar av stolthet att få visa upp sig för madam, här i denna miljö.

Medan vi står och talas vid kommer en av hans systrar förbi med dottern i famnen. Även hon skiner upp alldeles otroligt då vi ses. Hela familjen, föräldrarna och alla syskonen har fått lämna slummen och har fått bostad i ett socialt område. De bor tillsammans i en enda liten lägenhet, där också syskonen som gift sig har sitt hem.



Portugal är ett av EU: s fattigaste länder



Kära vänner

Augusti 2007

Stiftelsen vill tacka dig för att vi har kunnat göra bra insatser i sommar och bland annat har många barn fått byta ut misär och fattigdom mot en underbar tid på läger.

Samtidigt släpper vi aldrig våra övriga åtaganden med det mer långsiktiga.



Vi hoppas att fler vill vara en del av Stiftelsens arbete och gärna bidra regelbundet och under en lång tid framöver!

För många barn i Portugal idag är utanförskapet en del av vardagen och steget in i narkotikahandeln inte långt.

Fattigdom och begränsade valmöjligheter i livet tvingar många att välja bort skola och istället arbeta för att försörja familjen. Narkotikahandeln kan då ses som det minst dåliga alternativet, "som vilket jobb som helst", säger en del som packar droger och håller utkik.

Vuxna slår ofta sina ungar, för att det är "så man gör", och det är accepterat i samhället. På läger måste man lyda och anpassa sig och där bemöter man varandra med respekt. Barn tittar och tänker och får hjälp att förstå varför de blir agade och slagna hemma. Ibland kan det vara för att mamma super och inte orkar med, men ibland kan det vara ens eget fel. Vi ska vara snabba med att be om ursäkt, även om det är den andres fel, för Gud förlåter våra felsteg då vi förlåter den som felar mot oss. Med en sån inre dynamik får man nytt livsmod. Att veta att man är fattig, men lika värdefull som en rik, i Guds ögon.

Joh. 3:17 Gud sände inte sin son till världen för att döma oss utan för att frälsa oss.



Adress till Maj-Lis i Portugal:

Maj-Lis Johansson
Av. Anibal F da Silva 319, R/C
P-2775-692 CARCAVELOS, Portugal

Tel 00351 214 560 147
Fax 0014127743763
maj-lis@johansson.com

Portugal är ett av EU: s fattigaste länder

Från och med i sommar är Portugal åter i blickfånget då de för 3:e gången leder EU. Redan första juli, då man proklamerar Portugal efter Tyskland, som ordförandeland, får man veta att Portugal är ett av EU:s fattigaste länder. Tusental får matpaket av de 13 matbankerna i Portugal.

Folk som jag möter i Sverige säger att de trott att fattigdomen var borta, men blev förvånade då de hörde nyheterna om Portugal.

EU kommissionens permanenta ordförande Barroso, är portugis. Och parlamentets ordförandeklubba håller José Socrates i. Så nu leds den 50-åriga Unionen i toppen av två portugiser - mot Afrika och flyktingströmmar och mot Sydamerika och ekonomiska avtal. Portugal och Brasilien delar både språk och historia genom det koloniala arvet och det nya ordförandelandet startade med EU-Brasilientoppmöte.

Portugal "ägde" kolonier utöver världen som släpptes fria för 33 år sedan. Resultatet har vi fått se på nära håll. Cirka var tionde medborgare är idag från afrikansk härkomst och har stora svårigheter i det nya Europa, EU, Europeiska Unionen. Det är mest bland dessa Stiftelsen har förmedlat och stöttat.

Ur folkmunnen hör man dagligen att det inte finns jobb, firmor flyttar till Kina, och högutbildade från öst som söker sig till EU hamnar lättast i Portugal, och får jobben före "ex-koloni-asylierna".

I Portugal finns
200.000 hungriga,
2 miljoner fattiga,
20% i riskgrupp
för fattigdom.
(Källa: Eurostat EU)

Adress till Stiftelsens styrelse:

Gunnel & Roland Sjöholm
Andréevägen 33
554 66 Jönköping, Sverige

Tel 036 - 14 03 60
gunnelochroland@glocalnet.net

PlusGiro 90 04 99-5